Companhia e a consequente consolidação de seu Estatuto Social. Deliberações Tomadas por Unanimi-
dade: A única acionista da Companhia, após análise e discussão da matéria proposta, decidiu, sem 
quaisquer restrições: (i) Aprovar o aumento do capital social da Companhia, atualmente de R$ 20.910.000,00 
(vinte milhões, novecentos e dez mil reais) dividido em 20.910.000 (vinte milhões, novecentas e dez mil) 
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal para R$ 21.410.000,00 (vinte e um milhões e quatrocen-
tos e dez mil reais) dividido em 21.410.000 (vinte e um milhões e quatrocentas e dez mil) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal. Um aumento, portanto, no valor de R$500.000,00 (quinhentos mil 
reais), mediante a emissão de 500.000 (quinhentas mil) novas ações ordinárias nominativas, sem valor 
nominal, em tudo igual as atualmente existentes, ao preço de emissão de R$1,00 (um real) por ação.

[...]

boletim de subscrição que integra a presente ata como “Anexo I”. Em decorrência da deliberação acima 
aprovada, o caput do artigo 4º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte nova 
redação: “Artigo 4º. O capital social subscrito é de R$ 21.410.000,00 (vinte e um milhões e quatrocentos 
e dez mil reais) dividido em 21.410.000 (vinte e um milhões e quatrocentas e dez mil) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal.” Em virtude do acima exposto, o Estatuto Social da Companhia devidamente 
consolidado passa a vigorar com a redação constante do “Anexo II” à presente Ata. Encerramento e 
Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, o Sr.

[...]

atividades afins, correlatas, acessórias ou complementares às descritas anteriormente, na região de Marabá, 
Estado do Pará, podendo também participar de outras empresas que atuem nestes ramos, na qualidade 
de sócia, acionista ou consorciada, ou por meio de outras modalidades de investimento. Capital Social: 
Artigo 4º. O capital social subscrito é de R$ 21.410.000,00 (vinte e um milhões e quatrocentos e dez mil 
reais) dividido em 21.410.000 (vinte e um milhões e quatrocentas e dez mil) ações ordinárias nominativas, 
sem valor nominal. Parágrafo 1º. O capital social subscrito e não integralizado pelos acionistas deverá 
ser pago nos termos e condições estabelecidos nos respectivos boletins de subscrição, mediante chamada 
da Assembleia Geral.

[...]

razão da presença de acionistas titulares da totalidade das ações emitidas pela Companhia, nos termos do 
artigo 124, § 4º, da Lei das S.A. 4. Ordem do Dia: Apresentação e deliberação acerca da (i) a redução do 
capital social da Companhia no valor de R$ 4.717.080,00 (quatro milhões, setecentos e dezessete mil e oitenta 
reais) mediante o cancelamento de 4.717.080 (quatro milhões, setecentos e dezessete mil e oitenta) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, mediante absorção do saldo de prejuízos acumulados da compa-
nhia; (ii) a redução de capital social da Companhia no valor total de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), 
com o correspondente cancelamento de 3.000.000 (três milhões) ações da Companhia por este ter sido

[...]

em forma sumária, contendo apenas a transcrição das deliberações tomadas, conforme faculta o artigo 130, 
§ 1º, da Lei das S.A. Em seguida foi deliberado sobre a matéria constante da ordem do dia, sem quaisquer 
restrições e/ou ressalvas, da seguinte forma: (i) Foi aprovada a redução do capital social da Companhia no 
valor de R$ 4.717.080,00 (quatro milhões, setecentos e dezessete mil e oitenta reais), mediante o cancelamento 
de 4.717.080 (quatro milhões, setecentos e dezessete mil e oitenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, por absorção do saldo de prejuízos acumulados da Companhia no valor de R$ R$ 4.717.079,66 
(quatro milhões, setecentos e dezessete mil, setenta e nove reais e sessenta e seis centavos) conforme 
registrados nas demonstrações financeiras da Companhia; (ii) Foi aprovada ainda, a redução do capital social 
da Companhia no valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) mediante o cancelamento de 3.000.000